
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

от 28 августа 2024 г.                                                                                                    №67/3 

 

 

 

Об исключении нефинансовых активов  

имущества казны поселения Щаповское  

в городе Москве пришедших в негодность 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Решением Совета депутатов 

поселения Щаповское в городе Москве от 06.07.2016 № 30/3 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом поселения Щаповское в городе Москве», руководствуясь 

Уставом поселения Щаповское, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1.    Исключить нефинансовые активы имущества казны поселения 

Щаповское в городе Москве, пришедшие в негодность, из реестра 

муниципальной собственности поселения Щаповское (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Щаповское. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

поселения Щаповское Ю.И.Стражникову. 
 

 

Глава поселения Щаповское                                              Ю.И.Стражникова 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Щаповское в городе Москве 

                                                                                                 от 28.08.2024 г. №67/3 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов нефинансовых активов имущества казны 

поселения Щаповское пришедших в негодность  

№ 

п/п 
Инв.номер Наименование 

Техническое 

состояние и 

причины 

списания 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость 

1 

000000000000626 Кабельная линия 

380В-550м.п. 

(марка кабеля 

АВБбШв 4х25), 

п.Щапово 

Критический 

износ объекта 

31.06.2006 

 134 634,84 

 

2 

000000000000237 Внешние сети 

водопровода и 

канализации 

п.Курилово 

Произошла 

реконструкция 

объекта 

01.07.1996 

 
129 000,00 

 

3 

000000000000205 

Вертикальная 

планировка 

очистных 

п.Курилово 

Произошла 

реконструкция 

объекта 

01.07.1996 

 

611 000,00 

 

4 

000000000001876 Озеленение 

очистных 

п.Курилово 

Произошла 

реконструкция 

объекта 

01.07.1996 

 

129 000,00 

 

5 

000000000001877 Озеленение 

прилегающей 

территории 

п.Щапово, д.49 

Произошла 

реконструкция 

объекта 

28.07.2008 

 

1 041 828,00 

 

6 

000000000001899 Освещение 

площадок 

очистных 

п.Курилово 

Произошла 

реконструкция 

объекта 

01.07.1996 

 

43 000,00 

 

7 
000000000001937 Пешеходный мост 

на п.Спортбазу 

Объект разрушен 

вышел из строя. 

01.04.2005 1 364 000,00 



№ 

п/п 
Инв.номер Наименование 

Техническое 

состояние и 

причины 

списания 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость 

  

8 

000000000002268 

Сети 

водопроводные 

п.ДРП-3 

Объект в 

собственности 

ДГИ, в 

эксплуатации АО 

«Мосводоканал»  

01.01.1995 

 

612 596,00 

 

9 000000000002274 
Сети тепловые 

п.ДРП-3 

Объект в 

собственности 

ДГИ, в 

эксплуатации КП 

«МЭД»  

01.01.1995 

 

918 894,00 

 

10 000000000002907 

Укрепление обочин 

очистных 

п.Курилово 

Произошла 

реконструкция 

объекта 

01.07.1966 

 

145 000,00 

 

11 000000000002781 

Технологический 

трубопровод 

п.Щапово 

Полное 

разрушение 

объекта 

01.07.1973 

 

84 000,00 

 

12 000000000001380 КНС-1 п.Курилово 

Объект в 

собственности 

ДГИ, в 

эксплуатации АО 

«Мосводоканал» 

01.07.1996 

 

213 000,00 

 

 


